

Referat: bestyrelsesmøde i Skejby Vorrevang Dagtilbud

Tid: mandag d. 2. maj 2022 kl. 17.15-20.00

Sted: Dagtilbuddets Pavillon Næringen 99, 8240 Risskov

Referent: Helle

Mad: Rasmus bestiller - der serveres kaffe, the og vand

Dagsorden:

1. **Samarbejde med Skolen** – Hvordan skal den lokale folkeskole se ud fra jeres perspektiv? Hvordan kan vi kommunikere endnu bedre omkring samarbejdet mellem dagtilbud og skole?

Vi har besøg af Søren(skoleleder), Thomas og Iris fra skolebestyrelsen.

Rasmus og Søren fortæller at de er optaget af kvaliteten og hvordan vi får lavet den gode overgang i samarbejdet mellem dagtilbud og skole

Søren fortæller at skolen er udfordret af privatskolerne og derfor er nysgerrig på hvordan skolen tiltrækker distriktsbørnene? Hvordan får vi flere legekammerater i skolen?

Forældrene giver udtryk for at de ikke ved så meget mellem samarbejde. Derfor vælger forældre måske efter historikken omkring Vorrevangskolen eller tallene.

En forælder giver udtryk for *”at kigge på tallene er skræmmende – kun halvdelen af børnene kommer videre på en ungdomsuddannelse”*. Søren fortæller at tallene ikke er retvisende.

Det handler meget om at kunne styre fortællingerne inden de når rundt i lokalsamfundet.

Hvilke fortællinger kunne være interessant for forældre at høre:

Traditioner på skolen.

Overskud og rummelighed.

Høj faglighed.

Glæde ved læring og de gode fællesskaber.

Trivsel og glæde

Sociale medier – video

Engagement fra medarbejderne.

Mulighederne for fritidsinteresser

Hvad er fedt ved Vorrevangskolen?

Primærvoksne er en stor betydning

Big band på skolen

Skolen har mange faciliteter

Værdierne – det er en skole for distriktets børn. Legekammeraterne er tæt på.

Betydning af at børnenes kammerater fra børnehaven kommer.

Mangfoldigheden er en styrke

2. Nyt i dagtilbuddet v. Rasmus – Herunder med fokus på den kommende evaluering af arbejdet med den pædagogiske læreplan

Medarbejderne oplever at bølgerne har lagt sig ovenpå Corona og vi er ved at finde tilbage til den "gamle" hverdag

Der har været forældre arrangementer i afdelinger f.eks. havedag. Bestyrelsen giver udtryk for at det er gode muligheder for at se og snakke sammen igen ovenpå Corona.

Rasmus fortæller om den nye kommunikationsstrategi som har fokus på at fortælle hvordan der bliver arbejdet med relationskompetence i dagtilbuddet. Fokus på kommunikation udspringer af et vilje fortælle de gode historier og derigennem gøre dagtilbuddet mere attraktiv for forældre, medarbejdere, studerende osv. Der er fokus på formen som skal væk for alt for meget tekst.

Bestyrelsen spørger ind til hvordan vi ser på mulighederne for at kommunikere på forskellige sprog. Rasmus orienterer omkring arbejdet med evalueringen af arbejdet med den pædagogiske læreplan. Rasmus fortæller at dagtilbuddet er godt i gang og det ikke bliver en svær opgave da de har en del data som kan anvende.

Rasmus orienterer omkring at vi i øjeblikket er udfordret på børnetallet så det er en opmærksomhed vi har løbende.

3. Aarhus Kompasset – Hvad er kompasset? Hvad betyder det for dagtilbuddet og os som forældre?

Rasmus gennemgår de væsentligste pointer omkring Aarhus kompasset. Der er fokus på det mindset som er bag kompasset, med fokus på borgen og væk fra systemet. Der er en oplevelse af at dagtilbuddet allerede arbejder med udgangspunkt i borgeren/barnet.

4. Evt.

Rasmus og Josephine kigger på formandsberetningen til næste gang som er den 21 juni